Ilpl
«IS#
Щ®!*1

МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

J / е?гха&£ 2021 г. г. Донецк
(7 7

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ,

Регистрационный N° <7УгУ
20

О внесении изменений в Порядок действий при выявлении и устранении нарушений
законодательства в сфере пользования радиочастотным ресурсом

Донецкой Народной Республики

С целью устранения выявленных нарушений законодательства
Донецкой Народной Республики в сфере пользования радиочастотным
ресурсом Донецкой Народной Республики в полосах радиочастот
гражданского пользования, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 12,
пунктом 9 части 3 статьи 15, частью 1 статьи 55 Закона Донецкой Народной
Республики «О радиочастотном ресурсе», подпунктом 11 пункта 21,
подпунктом 23 пункта 22 Положения о Министерстве связи Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2020 г. N° 22-6,

П Р И К А ЗЫ В АЮ:

1. Внести изменения в пункт 1.7 Порядка действий при выявлении и
устранении нарушений законодательства в сфере пользования

2

радиочастотным ресурсом Донецкой Народной Республики, утвержденного
приказом Министерства связи Донецкой Народной Республики от 21
ноября 2017 г. 363 «Об утверждении Порядка действий при выявлении и
устранении нарушений законодательства в сфере пользования
радиочастотным ресурсом Донецкой Народной Республики»,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 08 декабря 2017 г. под регистрационным 2381, заменив слова
«от 02 июня 2014 г. 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в
переходный период» словами «от 27 февраля 2015 г. 2-22 «О временном
порядке применения на территории Донецкой Народной Республики
Кодекса Украины об административных правонарушениях»».

2. Сектору юридического сопровождения и законодательных
инициатив направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента по контролю электросвязи и телекоммуникаций
Министерства связи Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу ср дня его официального
опубликования.

И.Н. ХалепаМинистр